15-02-2024 11:26:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário pois o mato do canteiro está alto, descuidado, e algumas pessoas estão
aproveitando dessa situação e jogando lixo no local. Esse problema vem trazendo desconforto para a

população pois o
lixo ali depositado propaga a proliferação de insetos e animais peçonhentos. Tal situação gera diversos

aborrecimento
aos moradores daquela região, que solicitaram a nossa ajuda para limpeza e a revitalização deste canteiro.

Anexo,
fotos do local para facilitar a visualização do problema. Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos

nobres
pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando a limpeza do canteiro central em toda extensão da Avenida Cesário Crosara, no
Bairro Roosevelt

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

AVENIDA CESÁRIO CROSARA, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-188, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANTEIRO CENTRAL - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 198/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 11:26:39

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total